PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TAD O  D E  S ÃO  P AU LO  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o ne / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0 ,

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 03/2022
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÃO

         A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que este subscreve, FAZ SABER
que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Público de Provas e Títulos de “CADASTRO
RESERVA” na área de Educação, aos empregos abaixo relacionados, para contratação temporária de docentes
para classes e/ou aulas vagas, nos termos da Lei Complementares nº 037/2003 e das disposições contidas no
Edital de Processo Seletivo nº 03/2022.

EMPREGO ESCOLARIDADE E/OU REQUISITO
JORNADA

SALÁRIO-R$

TAXA INSCRIÇÃO

R$

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

Licenciatura Plena com Habilitação
Específica em Pedagogia no ato da
contratação

26 horas aulas
semanais

17,50 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA –

ESPECIAL

Licenciatura Plena em Pedagogia
com especialização (mínima de 360
hrs) em Educação Especial , ou
Licenciatura Plena em Educação
Especial no ato da contratação

26 horas aulas
semanais

17,50 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

ARTE

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Arte no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

CIÊNCIAS

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Ciências Biológicas no
ato da contratação

14 horas aulas
semanais

18.90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

EDUCAÇÃO FÍSICA

Licenciatura Plena com Habilitação
Específica em Educação Física com

Registro no CREF no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

17,50 / hora-aula
de 50 minutos e
18,90 / hora –

aula de 45
minutos

22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

GEOGRAFIA

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Geografia no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

HISTÓRIA

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em História no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II –

LINGUA INGLÊSA

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Letras no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -
LÍNGUA PORTUGUESA

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Letras no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II -

MATEMÁTICA

Licenciatura Plena com Habilitação

Específica em Matemática no ato da
contratação

14 horas aulas
semanais

18,90 / hora-aula 22,78

Os interessados poderão se inscrever no período de 14 a 28 de novembro de 2022, através do site

www.omconsultoria.com.br até às 23h59min59seg, horário de Brasília.

        O candidato deverá fazer o pagamento do boleto até a data de 01 de dezembro de 2022, respeitado o horário do

sistema bancário. O boleto poderá ser impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico
www.omconsultoria.com.br. Boletos pagos após o vencimento não serão considerados.

http://www.omconsultoria.com.bra/
http://www.omconsultoria.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TAD O  D E  S ÃO  P AU LO  –

C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o ne / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0 ,

HORÁRIO DAS PROVAS PARA INSCRIÇÃO EM MAIS DE UM EMPREGO

HORÁRIO A  HORÁRIO B
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ESPECIAL PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO
FÍSICA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - GEOGRAFIA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - HISTÓRIA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LINGUA
INGLÊSA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA
PORTUGUESA

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA

OBSERVAÇÃO:

OS CANDIDATOS PODERÃO FAZER ATÉ 2 (DOIS) EMPREGOS (DO MESMO HORÁRIO) E TERÃO TEMPO
ADICIONAL PARA RESPONDER CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DESDE QUE HABILITADOS.

  O Edital de Processo Seletivo Público Nº 03/2022 Completo contendo escolaridade exigida, tipos de prova,
jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e à contratação, programas e
bibliografias específicos e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, nos locais de costume e

disponível no site www.omconsultoria.com.br, a disposição dos interessados.

Itatinga, 11 de novembro de 2022.

JOÃO BOSCO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.omconsultoria.com.br/